令和２年（2020年）５月 11日

市内小中学校保護者の皆様

                                  湖南市

                                  市長 谷畑 英吾

湖南市教育委員会

教育長 谷口 茂雄

新型コロナウイルス感染症に係る「湖南市立小中学校の臨時休校延長」について

 平素は、本市の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

４月 11 日から昨日まで、新型コロナウイルス感染症感染防止のために休校措置としていまし

た。この期間中、市内に感染者はなく、措置により感染のリスクから児童生徒を避けることはで

きたと判断しています。しかしながら、緊急事態宣言発令は継続しており、県内においては感染

経路が不明な感染者が発生していることに変化はありません。また他県では小学校でクラスター

が発生しています。

つきましては休校期間を下記のとおり延長します。

なお、この期間中に、今後の学校再開がスムーズに開始できるよう、分散登校日を設けます。

ご理解ご協力いただきますようよろしくお願いします。

記

■当面の休業期間    令和２年５月７日（木）から令和２年５月 31 日（日）まで

■登校日        ・５月２５日(月)以後に、分散登校（教室へ入る）を開始します。

            ・登校の仕方は各学校からタウンメールでお知らせします。

            ・出席簿の扱いは、出席にも欠席にもなりません。

■学校からの連絡方法  タウンメールで連絡します。ご加入いただいていないご家庭は、

            お知り合いの方から情報を得ていただきますようお願いします。

■その他       ・小学校での児童の預かりは実施します。預かりについては１日ま

で実施していたときと同様に、ご協力ください。給食は実施しま

せんので弁当を持って来てください。今回は、「預かりを申し出

る理由書」で状況を確認させていただきます。

             ・休校期間中の対応についての詳細は、学校からお知らせします。

 ・免疫力の維持向上のため、①規則正しい生活 ②十分な睡眠時間

の確保にご留意いただきますようお願いします。